


Responsable del tratamiento: AYUNTAMIENTO DE TOMARES
Finalidad del tratamiento: Realizar el alta de inscripción, el control de los participantes, la comu-
nicación con los mismos, y la gestión y administración propia de la actividad de la Feria de la Tapa.
Legitimación del tratamiento: Consentimiento del interesado.
Destinatarios: No se comunicarán sus datos a terceros. No se realizarán transferencias internacio-
nales de datos.
Derechos: Tiene derecho a acceder, rectificar y suprimir los datos, así como otros derechos, como se 
explica en la información adicional.
Información adicional: Puede consultar la información adicional y detallada sobre Protección de Da-
tos en el correo electrónico comercio@tomares.es

A rellenar por el participante

NÚMERO DE SELLOS CONSEGUIDOS

6 sellos

De 7 a 16 sellos

De 17 a 27 sellos

De 28 a 37 sellos

La tapa más popular  Nº

Nombre 

Apellidos

Teléfono

MI VOTO

DATOS DE CONTACTO



La IX Ruta de la Tapa Tomares Gourmet, te invita a probar del 
19 de noviembre al 5 de diciembre, una selección de exquisi-
tas tapas que te ofrecen los establecimientos de Tomares a un 
precio reducido, una oportunidad de saborear la mejor gastro-
nomía de la provincia  en el mejor ambiente: Tapa + consumi-
ción (cerveza/refresco/tinto de verano): 4 euros. 

Acumula sellos en tu rutero y participa en los sorteos. Tu voto 
nos ayudará a elegir LA TAPA MÁS POPULAR.

El resto de los premios: La Mejor Tapa de Autor, La Caña Per-
fecta y La Mejor Tapa de la Ruta, serán elegidas por un jurado 
profesional.

Entrega tu rutero con un mínimo de 6 sellos en el Servicio 
Municipal de Atención al Ciudadano del Ayuntamiento de To-
mares, de lunes a viernes de 8:30 a 14:00 horas, y martes y 
jueves,  en horario de tarde de 16:30 a 19:00 horas, del 7 al 
17 de diciembre de 2021, y participa en los sorteos según la 
cantidad de sellos obtenidos.

Tomares destino gastronómico: calidad, variedad, profesiona-
lidad y amabilidad en un municipio que acoge con los brazos 
abiertos a todo el mundo.



Cazuelita Bocana

Musaka

Torta del campo y de la sierra

1

2

3

BOCANA

CAFÉ-BAR LAS NIEVES

CAFETERÍA HORNO AMBROSÍA

Rotonda Gerente Carlos Moreno, 2 

Navarro Caro, 30

Avda. de la Arboleda, 2



Bombas de champiñón

Champiñón frito sobre base de patata 
y cobertura de salsa carbonara

Caramelos de cola de toro

Pollo al queso

Habitas fritas

4

5

6

7

8

CENTRO CÍVICO CAMINO VIEJO

CASA CARACOLE

CERVECERÍA LA DE ARRIBA

CERVECERÍA PONME OTRA

CERVECERÍA SANTA EUFEMIA

Clara Campoamor, 20

San Juan de Aznalfarache, 9

Rotonda El Garrotal, L-12

Rotonda Gerente Carlos Moreno, 2 

Alameda de Santa Eufemia, CC L-35



Maki de mousse de yogur y plátano

Canasta venezolana

Meloso de vaca y avellana

Cecina de cristal

Cazón con tomate

9

10

11

12

13

COMA y PUNTO

DA TERESA PIZZA

DAMADÁ ALJARAFE

DE LA CRUZ

EL RINCONCITO DE PEPE

Altozano, 3

Rotonda El Garrotal, L- 6A

Pasaje de la Almoneda, 25

Camino Viejo, 2

García Lorca, s/n



El flamenquito

Saquitos brick de queso, 
puerro y langostinos

 Zamburiña frita 
con mayonesa de especias

Canelón de carrillera de ternera

Pincho de pulpo 
con patatas revolconas

14

15

16

17

18

EL SALMOREJO

EL TRAGA

FREIDURÍA BAR PUERTO TOMARES

HENKO GASTROTECA

KIOSCO ACUARELA

Rotonda El Garrotal, L8

Rotonda El Garrotal, L10

Alameda de Santa Eufemia, CC  L-12

Rotonda El Garrotal, 6

Parque Joaquín Ruiz Jiménez



Rollito de solomillo 
al Pedro Ximénez

Albóndigas de Angus al curry rojo

Purito relleno de morcilla

Pastel de berenjena

Saquette de gambas al ajillo 
con queso cremette

19

20

21

22

23

L’ARBOLEDA

LA BARCA DE CALDERÓN

LA CAPONATA

LA COCINA DE CARMEN

LA TAPERÍA DE KINO

Avda. de la Arboleda, 2

Rotonda de la Era, 2

Avda. de la Arboleda, 32

Plaza Almajarra

Tomás Ybarra, s/n



Carrillada en salsa

Rollo pollo

Albóndigas en salsa sin gluten

Albóndigas caseras de jabalí

Medallón de calamar
relleno de solomillo

24

25

26

27

28

MESÓN CASA EUGENIO

MESÓN LA MOGUELA

MOCKA TOMARES

PEÑA BÉTICA

PEÑA CULTURAL MASCARETA

Cristo de la Vera Cruz, 45

Margarita, 6

Edificio Centris II 

Tomás Ybarra, 11

Mascareta, 29



Nems de marisco 

Croquetas de chipirón 
en su tinta

Mollete de carrillera

Cabrillas con tomate

Taco de tortilla de camarón con 
pico de gallo y mayonesa kimchi

30

29

31

32

33

RESTAURANTE BODEGA BICHUELA

PEÑA SEVILLISTA

RESTAURANTE CASA ALTA

RESTAURANTE CASA EL VIEJO

RESTAURANTE LA GRAMA 

Navarro Caro, 17

Navarro Caro, 22

Paraíso de Santa Eufemia, s/n

Mascareta, 35

Cristo de la Vera Cruz, 25



Espinacas a la calderona

Salbute de cochinita pibil

Merluza con chutney 
de cilantro y coco

Tortilla espumosa de patatas

35

34

36

37

TABERNA GIRALDA

SED DE MÉXICO

THE KEEPERS

VERGEL

Colón, 3

Rotonda El Garrotal, 6

Avda. del Aljarafe. CC La Cartuja

Avda. Refina Sofía, 2
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DAMADÁ ALJARAFE
DE LA CRUZ
EL RINCONCITO DE PEPE
EL SALMOREJO
EL TRAGA
FREIDURÍA BAR PUERTO TOMARES
HENKO GASTROTECA
KIOSCO ACUARELA
L'ARBOLEDA
LA BARCA DE CALDERÓN
LA CAPONATA
LA COCINA DE CARMEN
LA TAPERÍA DE KINO
MESÓN CASA EUGENIO
MESÓN LA MOGUELA
MOKA TOMARES
PEÑA BÉTICA
PEÑA MASCARETA
PEÑA SEVILLISTA
RESTAURANTE BODEGA BICHUELA
RESTAURANTE CASA ALTA
RESTAURANTE CASA EL VIEJO
RESTAURANTE LA GRAMA 
SED DE MÉXICO
TABERNA GIRALDA
THE KEEPERS
VERGEL

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37

Participantes





 ✓ Paleta ibérica valorada en 70 euros
 ✓ Un mes gratis en Lowgym (enero)
 ✓ Higiene bucal en Clínica Dental Biodens
 ✓ Auriculares Bluetooth pleg + botella reutilizable + mochila + caja Coca-Cola zero 

zero + caja Royal Bliss, cortesía de Coca-Cola

 ✓ Cinco entradas Reserva Castillo de Las Guardas (3-12 años)
 ✓ Bono 15 horas en Castillo de Superhéroes y Princesas Tomares
 ✓ Caja de Cruzcampo Gran Reserva

Premios

6 sellos

 ✓ Cesta de Navidad valorada en 150€
 ✓ Paleta Ibérica valorada en 70€
 ✓ Bungalow 4 pax, fin de semana (10/01/22-31/05/22, excepto Semana Santa y 

Feria) cortesía Camping La Antilla
 ✓ Gafas de sol de marca, cortesía de Óptica Tomares, sin ir más lejos
 ✓ Cinco entradas Reserva Castillo Las Guardas (3-12 años)

 ✓ Auriculares bluetooth pleg + botella reutilizable + mochila + caja Coca-Cola 
zero zero + caja Royal Bliss cortesía de Coca-Cola

 ✓ Gafas de sol de marca, cortesía de Centro Óptico Plaza
 ✓ Caja de Cruzcampo Gran Reserva

Premio Extraordinario Cliente Tomares Gourmet
Se sorteará entre los ruteros completados con 37 sellos



De 28 a 37 sellos
 ✓ Cesta de Navidad valorada en 100€
 ✓ Paleta Ibérica valorada en 70€
 ✓ Noche en Hotel Molino La Nava (A+D) fecha límite 31/12/22. Bajo disponibilidad
 ✓ Seis meses gratis en gimnasio Lowgym (enero-junio)
 ✓ Higiene bucal y blanqueamiento por prescripción en Clínica Dental Biodens
 ✓ Auriculares Bluetooth pleg + botella reutilizable + mochila + caja Coca-Cola zero 

zero + caja Royal Bliss, cortesía de Coca-Cola
 ✓ Cinco entradas Reserva Castillo de Las Guardas (3-12 años)
 ✓ Bono 20 horas en Castillo de Superhéroes y Princesas Tomares
 ✓ Caja de Cruzcampo Gran Reserva

 También paticiparán en los sorteos anteriores

 ✓ Paleta Ibérica valorada en 70€
 ✓ Tres meses gratis en Lowgym (enero-marzo)
 ✓ Dos clases en academia Algorithmics del curso Academia Marciana, o del curso 

Diseño de Videojuegos con Roblox (5 a 17 años)
 ✓ Higiene Bucal + cepillo (infantil) en Clínica Dental Biodens
 ✓ Auriculares Bluetooth pleg + botella reutilizable + mochila + caja Coca-Cola 

zero zero + caja Royal Bliss, cortesía de Coca-Cola

 ✓ Cinco entradas Reserva Castillo de Las Guardas (3-12 años)
 ✓ Bono 20 horas en Castillo de Superhéroes y Princesas Tomares
 ✓ Estuche de vinos Bodegas Alcaria, cortesía de Los Alcalareños
 ✓ Caja de Cruzcampo Gran Reserva

De 17 a 27 sellos  También paticiparán en los sorteos anteriores

 ✓ Paleta ibérica valorada en 70 euros
 ✓ Dos meses gratis en Lowgym (enero-febrero)
 ✓ Higiene bucal en Clínica Dental Biodens
 ✓ Auriculares Bluetooth pleg + botella reutilizable + mochila + caja Coca-Cola zero 

zero + caja Royal Bliss, cortesía de Coca-Cola

 ✓ Cinco entradas Reserva Castillo de Las Guardas (3-12 años)
 ✓ Bono 15 horas en Castillo de Superhéroes y Princesas Tomares
 ✓ Estuche de vinos Bodegas Alcaria, cortesía de Los Alcalareños
 ✓ Caja de Cruzcampo Gran Reserva

De 7 a 16 sellos  También paticiparán en los sorteos anteriores





Patrocinadores



Colaboradores



Colaboradores




